
Thoraxkirurgi på Capio S:t Göran

Våren 2007 föddes idén att i ett samarbetsprojekt med 
Karolinska Universitetssjukhuset i Solna starta verksam-
het med thoraxkirurgiska operationer på Capio S:t Gö-
ran. Verksamhetens grund var att väntelistan för dessa 
patienter på Karolinska var alltför lång och vårdgarantin 
inte gick att upprätthålla.

I juli 2007 gjordes den första operationen efter systematiskt ut-
fört introduktionsarbete och utbildning av personal. I september 
samma år startade verksamheten på allvar.

Urvalet av vilka patienter från väntelistan som skall opereras på 
Capio S:t Göran görs nu av ansvarig thoraxkirurg och samordnas 
sedan av operationskoordinatorn på Karolinska. Företrädesvis 
opereras ”lågriskpatienter”, dvs de som inte har grav hjärtsvikt 
eller andra komplicerande faktorer.

Eftervård inom kardiologin
Med erfarenhet av att de vanligaste komplikationerna efter tho-
raxkirurgi är hjärtrytmrubbningar sker vården före och efter ope-
rationerna på kardiologisk vårdavdelning. 

Operatörer och thoraxanestesiologer från Karolinska tjänstgör 
veckovis på Capio S:t Göran, övrig operations-, IVA- och avdel-
ningspersonal samt kardiologer är ordinarie personal från Capio 
S:t Göran.

Huvudsakligen opereras elektiva fall från väntelistan, framförallt 
by-pass-kirugiska ingrepp men även aortaklaffbyten samt en-
staka kombinerade ingrepp utförs.

Patienter från ”heta listan”
På grund av stor efterfrågan har även så småningom vissa akuta 
patienter från Stockholmsjukhusens HIA-avdelningars ”heta 
lista” opererats på sjukhuset. Till nyåret 2008 har sammanlagt 
400 patienter opererats med utomordentligt goda resultat och 
få komplikationer.

Logistik
Åtta patienter opereras per vecka, inskrivning på den kardiolo-
giska vårdavdelningen sker dagen före operationsdagen. Efter 
operationen vårdas patienterna på IVA ett dygn varefter patien-
terna flyttas till vårdavdelningen för eftervård under 3-4 dygn. 
När patienten är stabil har postoperativ hjärtrehabilitering skett 
på Saltsjöbadens sjukhus eller Danderyds Sjukhus under ytterli-
gare cirka en vecka.

God samverkan inom och mellan sjukhusen
Samverkan med sjukhusets egen kardiologisektion har varit 
mycket god, inklusive pre - och postoperativt omhändertagande. 
Årligen utför vi  drygt 900 koronarangiografier och cirka 450 pci-
operationer på sjukhuset. Vissa av dessa patienter har sedan 
direkt rekryterats för thoraxkirurgi.

Ansvarig thoraxkirurg Peter Holm från Karolinska Universitets-
sjukhuset beskriver också att ”den thoraxkirurgiska verksamhe-
ten på Capio S:t Göran har utvecklats mycket snabbt med mycket 
god kvalitet och snabba och effektiva flöden av patienter”. 

Unikt samarbete kortar vårdköer

2007 2008

Antal operationer 121 290

varav by-pass 113 266

varav klaffoperationer 8 24

Medelvårdtid 6,91 dygn 6,75 dygn
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Bilder från en av de första thoraxoperationerna 


